[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Акмолинской области от 23 ноября 2015 года № А-11/533 "Об утверждении регламентов государственных услуг"

			Утративший силу

Постановление акимата Акмолинской области от 26 июля 2019 года № А-8/352. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 5 августа 2019 года № 7313. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 3 февраля 2020 года № А-2/41

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 03.02.2020 № А-2/41 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Акмолинской области "Об утверждении регламентов государственных услуг" от 23 ноября 2015 года № А-11/533 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 5165, опубликовано 21 января 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Регистрация граждан, пострадавших вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне, выплата единовременной государственной денежной компенсации, выдача удостоверений", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 5 изложить в новой редакции:

      "5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения, в разрезе каждого структурного подразделения:

      Принятие решения о регистрации или отказе в регистрации гражданам пострадавшими вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне:

      1) сотрудник канцелярии принимает документы, регистрирует и передает документы руководителю -30 минут;

      2) руководитель ознакамливается с документами и определяет ответственного исполнителя - 1 час;

      3) ответственный исполнитель рассматривает документы и направляет в специальную комиссию - 2 рабочих дня;

      4) специальная комиссия выдает решение- 15 рабочих дней;

      5) ответственный исполнитель подготавливает результат государственной услуги, передает руководителю - 1 рабочий день;

      6) руководитель подписывает результат государственной услуги и передает в канцелярию - 1 час;

      7) сотрудник канцелярии выдает результат государственной услуги услугополучателю-30 минут.

      Выдача удостоверения впервые обратившимся услугополучателям:

      1) сотрудник канцелярии принимает документы, регистрирует и передает документы руководителю - 30 минут;

      2) руководитель ознакамливается с документами и определяет ответственного исполнителя - 1 час;

      3) ответственный исполнитель рассматривает документы и направляет в специальную комиссию - 1 рабочий день;

      4) специальная комиссия выдает решение - 2 рабочих дня;

      5) ответственный исполнитель подготавливает результат государственной услуги, передает руководителю - 1 час;

      6) руководитель подписывает результат государственной услуги и передает в канцелярию 1 час;

      7) сотрудник канцелярии выдает результат государственной услуги услугополучателю - 30 минут.

      Выдача дубликата удостоверения:

      1) сотрудник канцелярии принимает документы, регистрирует и передает документы руководителю -30 минут;

      2) руководитель ознакамливается с документами и определяет ответственного исполнителя - 1 час;

      3) ответственный исполнитель рассматривает документы и направляет в специальную комиссию - 1 рабочий день;

      4) специальная комиссия выдает решение - 2 рабочих дня;

      5) ответственный исполнитель подготавливает результат государственной услуги, передает руководителю - 1 час;

      6) руководитель подписывает результат государственной услуги и передает в канцелярию 1 час;

      7) сотрудник канцелярии выдает результат государственной услуги услугополучателю - 30 минут.

      Срок оказания государственной услуги продлевается на 1 месяц в случаях, когда необходимо проведение дополнительных запросов, проверок для принятия решения об оказании государственной услуг.";

      пункт 8 изложить в новой редакции:

      "8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      Принятие решения о регистрации или отказе в регистрации гражданам пострадавшими вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне:

      1) сотрудник канцелярии принимает документы, регистрирует и передает документы руководителю -30 минут;

      2) руководитель ознакамливается с документами и определяет ответственного исполнителя - 1 час;

      3) ответственный исполнитель рассматривает документы и направляет в специальную комиссию - 2 рабочих дня;

      4) специальная комиссия выдает решение- 15 рабочих дней;

      5) ответственный исполнитель подготавливает результат государственной услуги, передает руководителю - 1 рабочий день;

      6) руководитель подписывает результат государственной услуги и передает в канцелярию - 1 час;

      7) сотрудник канцелярии выдает результат государственной услуги услугополучателю-30 минут.

      Выдача удостоверения впервые обратившимся услугополучателям:

      1) сотрудник канцелярии принимает документы, регистрирует и передает документы руководителю -30 минут;

      2) руководитель ознакамливается с документами и определяет ответственного исполнителя - 1 час;

      3) ответственный исполнитель рассматривает документы и направляет в специальную комиссию - 1 рабочий день;

      4) специальная комиссия выдает решение - 2 рабочих дня;

      5) ответственный исполнитель подготавливает результат государственной услуги, передает руководителю - 1 час;

      6) руководитель подписывает результат государственной услуги и передает в канцелярию 1 час;

      7) сотрудник канцелярии выдает результат государственной услуги услугополучателю - 30 минут.

      Выдача дубликата удостоверения:

      1) сотрудник канцелярии принимает документы, регистрирует и передает документы руководителю -30 минут;

      2) руководитель ознакамливается с документами и определяет ответственного исполнителя - 1 час;

      3) ответственный исполнитель рассматривает документы и направляет в специальную комиссию - 1 рабочий день;

      4) специальная комиссия выдает решение - 2 рабочих дня;

      5) ответственный исполнитель подготавливает результат государственной услуги, передает руководителю - 1 час;

      6) руководитель подписывает результат государственной услуги и передает в канцелярию 1 час;

      7) сотрудник канцелярии выдает результат государственной услуги услугополучателю - 30 минут.

      Срок оказания государственной услуги продлевается на 1 месяц в случаях, когда необходимо проведение дополнительных запросов, проверок для принятия решения об оказании государственной услуг.";

      приложение к вышеуказанному регламенту государственной услуги, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Акмолинской области Идрисова К.М.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Исполняющий обязанности
акима Акмолинской области

К.Идрисов

	Приложение
к постановлению акимата
Акмолинской области
от 26 июля 2019 года
№ А-8/352

	Приложение
к регламенту государственной
услуги "Регистрация граждан, пострадавших
вследствие ядерных испытаний
на Семипалатинском испытательном ядерном
полигоне, выплата единовременной
государственной денежной компенсации,
выдача удостоверений"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Регистрация граждан, пострадавших вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне, выплата единовременной государственной денежной компенсации, выдача удостоверений" Принятие решения о регистрации или отказе в регистрации гражданам пострадавшими вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне

[image: ]

 Выдача удостоверения впервые обратившимся услугополучателям

[image: ]

 Выдача дубликата удостоверения

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
pE— [ | P S— gr—
camemmpon wenomerens || vomecns
“
© pr— Frm— e e
v fenion o pemenne—13
$ perscrpepyers || Gmpeeaner | Zampezmsers Pk el
Fepener rreemoro | ] T
S rr—— iy
P~ | | o
30 sy = =
e I —— e ——
rocymapeTsemoi peymmt || peymmr
i Fe e | | Fmpermemet
1| Yeyromonyuaren }| yoryram |«]-yomyTe, mepeazer
To-30 zmyr meperaers PyEscEnemd ]
ot | | e

[ [ ——

’ S G

—

- nepexog x caeayromei mponeaype (ackersmo)

- BamerosanHe nponeaypH (Reficrens) yeryronoayatens (i) CPE:

document_image_rId5.jpeg
Corpyamux Pyxosoautean Otsercrsennpiii || Creumaasnas
anueanpui [r— ovmecns
Tpmmncaer Osmaxoummactcac| [ Pacorarpuszer | [ Bosaaer pemenme
oryacesTs, e — - 22 patiowms zma
perscrprpyer & onpesenzer || mampasers Ly
mepezer [ cnemmam0
aomyemmst rsss——) e
pyxosommmemo — e ‘paGomi rems
302y
Buzser pesymrar Tomrorasmmszer a—
rocyzapeTsermol pesymrar
| yeryr: 1 rocyaspersenmo
Yenyrononyaren & yenyra,
030 amyr nepezer
pyRoRozmemo —
Toac

[ [ ———

—

- Ram(erosasme nponeaypH (Reficrsnz) yeayronoayatens (i) CPE;

‘  npame mibope:

- nepexog x caeayromeH mponeaype (ackersmo)

document_image_rId6.jpeg
Corpymuns | | Pyxoomrres Omercrsesmuii | | Cremnazswan
Pr— [re—— p—
Tpumaer [ [ p—— S
soryuems, soryema onpemtn il
peremppyers | | onpezenser e
mepeaaer ) omerememoro |y coemmammyro ||
aorpemmsc wencmmera-1 || romeene
preosommemo= | | e -

30 somyr PanoeTI

‘Batzaer pesymorar Toamacssaer Tloarorasmusaet —

rocymapersesmcti | | poymmr | | pomen

yenyrs Tocyaspesemci | tocysapersesmoit

Serrononysaren | | yeayrua Yoy nepesaer

o= 30smyr Tepesaers prosommeno—
sarmenmpmo-1 | | Luse

[ [ ———

- RameroBasHe nponeaypH (Reficrens) yeryronoayatens (i) CPE;

’  sapuas suiopa;

- mepexog x caeayromei mponeaype (ackersmo)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig